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توقیف 2 فروند لنج اماراتی
کیش- خبرگزاری میزان:دادستان عمومی و انقلاب جزیره کیش از توقیف 
دو فرونــد لنج صیادی متعلق به امارات خبر داد و گفت: 9 نفر از خدمه این 

لنج دستگیر شدند.
محمد عباسی گفت: این لنج ها در آب های سرزمینی جمهوری اسلامی 

ایران به صید غیرمجاز اقدام کرده بودند.
وی با بیان اینکه این دو فروند لنج توسط ماموران دریابانی جزیره کیش 
توقیف شد، تصریح کرد: ماموران در بازرسی از این لنج ها حدودا یک تن ماهی 
صید شده کشف کردند.دادستان جزیره کیش تصریح کرد: همچنین 9 نفر از 

خدمه این 2 لنج که تبعه خارجی هستند نیز دستگیر شدند.
مرگ پدر فرزندکش

تبریز- خبرنگار کیهان: دادستان تبریز گفت: پدری که چند روز قبل اقدام 
به قتل دو دختر 3 و 10 ســاله خود کرده بود، در بیمارستانی در تبریز جان 
خود را از دســت داد. موسی خلیل اللهی افزود: این فرد هنگام دستگیری با 
سلاح گرم اقدام به خودزنی کرده بود که توسط امدادگران به بیمارستان انتقال 
یافت و پس از چند ساعت بیهوشی فوت کرد. گفتنی است قاتل چهارشنبه 
گذشته به دلائل نامعلوم دو دختر خود را با چاقو به قتل رساند و پس از 18 
ساعت محل اختفای او توسط پلیس شناسایی شد اما قاتل هنگام دستگیری 

اقدام به خودزنی کرد.
دستگیری ربایندگان دخترجوان

زاهدان - خبرنگار کیهان: فرمانده انتظامی زاهدان گفت: در پی کســب 
اطلاع از ربوده شــدن یک دختر جوان در اســتان خراسان رضوی و انتقال او 
به زاهدان تیمی از ماموران انتظامی این فرماندهی جهت شناسایی متهم یا 
متهمان و آزادی گروگان تشکیل و بلافاصله کار خود را آغاز کردند. سرهنگ 
علی عارف نژاد افزود: با توجه به شــناخت کامل ماموران از جغرافیای محل 
وقوع جرم و تحقیق و بررســی مشــخص شــد، علت و انگیزه این آدم ربایی 
اختلافات شخصی و مالی بوده است.وی تصریح کرد: ماموران با انجام اقدامات 
پلیسی گسترده و با به کارگیری کلیه امکانات، موفق شدند هویت و مخفیگاه 
عاملان این آدم ربایی را شناسایی و در عملیاتی ضربتی و غافلگیرانه 3 متهم 

را دستگیر کنند.
ضربه انفجاری

مشهد - ایرنا: فرماندار قوچان گفت: انفجار یک گلوله عمل نکرده که به 
احتمال مربوط  به خمپاره است، موجب کشته شدن یکی از اهالی روستای 

زوباران این شهرستان خراسان رضوی شد.
علیرضا قامتی افزود: این حادثه زمانی روی داد که یکی از اهالی روستای 
زوباران از توابع بخش باجگیران قوچان در اطراف روستا با گلوله ای عمل نکرده 

مواجه شده و به آن ضربه ای وارد کرد که باعث انفجار آن شد.
رئیس شورای تامین قوچان افزود: این انفجار موجب مصدومیت این فرد 

شده که پس از انتقال به بیمارستان جان خود را از دست داده است.
وی ادامه داد: تحقیقات برای تشــخیص نوع و چگونگی باقی ماندن این 

گلوله پس از یک رزمایش، در حال بررسی است.
کشف 486 کیلوتریاک

بیرجند - ایرنا: فرمانده انتظامی خراســان جنوبی گفت: با تلاش ماموران 
پلیس، 486 کیلوگرم تریاک در اســتان کشــف شد و 14 نفر قاچاقچی نیز 
دســتگیر شدند.سرتیپ مجید شجاع، افزود: با دریافت خبری مبنی بر حمل 
و جابجایی محموله موادمخدر از مناطق بیابانی اســتان توسط چند دستگاه 
موتورســیکلت، مسیر تردد سوداگران مرگ تحت رصد اطلاعاتی پلیس قرار 
گرفت.وی ادامه داد: ماموران با اشراف اطلاعاتی رابط سه دستگاه موتورسیکلت 
حامل موادمخدر را شناسایی کردند که در عملیات ضربتی و منسجم پلیس 
مبارزه با موادمخدر این فرد دستگیر و 163 کیلوگرم تریاک از مخفیگاه وی 
کشــف شد. فرمانده انتظامی خراســان جنوبی اظهار کرد: در عملیاتی دیگر 
ماموران فرماندهی انتظامی قاینات در بازرسی از یک دستگاه خودروی نیسان 
108 کیلوگرم تریاک کشف کردند و در این رابطه یک نفر متهم دستگیر شد.
به گفته وی همچنین در چند عملیات جداگانه در سایر شهرستان های 
استان 215 کیلوگرم تریاک کشف شده است. سرتیپ شجاع یادآور شد: در 
مجموع در این عملیات ها 8 دســتگاه خودرو توقیف شــد و متهمان پس از 

تشکیل پرونده به دادگاه معرفی شدند.
ترقه جوانی را مصدوم کرد

تهران -ایرنا : مدیر روابط عمومی مرکز اورژانس تهران گفت: جوانی که در 
حال ساخت نارنجک دست ساز در شهرقدس بود بر اثر انفجار مواد محترقه از 

ناحیه دست و صورت بشدت دچار سوختگی و مصدومیت شد. 
حسن عباسی افزود: امدادگران با دریافت این خبر فورا به محل حادثه اعزام 
شدند و پس از انجام اقدامات اولیه مصدوم را به بیمارستان امام خمینی)ره( 
منتقل ســاختند. وی تصریح کرد: در آستانه چهارشنبه آخر سال همه ساله 
تعدادی از شهروندان به دلیل انفجار مواد محترقه دچار مصدومیت می شوند 

و همچنین تعدادی به دلیل شدت سوختگی کشته می شوند.
برنج خارجی به مقصد نرسید

زاهدان- خبرنگار کیهان: فرمانده انتظامی ایرانشــهر گفت: ماموران این 
فرماندهی هنگام پایش خودروهای عبوری به یک دســتگاه تریلر مشکوک 
شــدند و آن را متوقف کردند. سرهنگ دوستعلی جلیلیان افزود: ماموران در 
بازرسی از اسناد و بارنامه این خودرو متوجه شدند تریلر حامل 36 تن و 600 
کیلو برنج خارجی بدون مجوز گمرکی است وی تصریح کرد: تریلر و محموله 

آن توقیف و 3 نفر در این رابطه دستگیر و به مراجع قضایی معرفی شدند.
معتاد بانک را آتش زد

اهواز- ایرنا: معاون عملیات سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی شهرداری 
اهواز گفت: یکی از شعبه های بانک ثامن در مرکز شهر اهواز توسط یک فرد 
معتاد آتش زده شد.محمود روزبهانی اظهار داشت: این فرد با پاشیدن بنزین 
بر روی برخی میز و صندلی های این شعبه بانک، اقدام به آتش زدن آن کرد 
که کارکنان بانک با اســتفاده از کپسول خاموش کننده آتش، آتش سوزی را 
مهار کردند. وی گفت: بانک دچار دود گرفتگی و خســارت جزیی شد اما به 
سامانه بانک صدمه ای وارد نشد.روزبهانی بیان کرد: فرد متخلف توسط ماموران 

انتظامی بازداشت شد.
کمپ قایقرانی سوخت

بوشهر- ایرنا: رئیس هیئت قایقرانی استان بوشهر گفت: کمپ قایقرانی )در 
دهکده گردشگری بوشهر( همراه با 50 قایق تک نفره کانوکانادایی و کایاک 

جمعه شب به دلایل نامعلوم طعمه آتش شد.
مهدی زارعی افزود: این آتش سوزی افزون بر یک میلیارد و 500 میلیون 
ریال به این کمپ خسارت وارد کرد. وی با بیان اینکه 50 فروند قایق پیشرفته 
و جدید در این آتش  ســوخت اظهار داشت: بررسی های اولیه نشان می دهد 

اتصال سیم برق سبب این آتش سوزی شده است.
حمل تریاک با تریلر

سمنان - خبرنگار کیهان: فرمانده انتظامی استان سمنان گفت: ماموران 
این فرماندهی به یک دستگاه تریلر که در محور دامغان-شاهرود در حال تردد 
بود مشکوک شدند و آن را متوقف کردند. سرتیپ روح الامین قاسمی افزود: 
ماموران در بازرسی از این خودرو 165 کیلوگرم تریاک کشف و به همراه راننده 
51 ساله آن را دستگیر کردند. وی با بیان اینکه مقصد این تریلر شاهرود بود 
اظهار داشت: فرد دستگیر شده با تشکیل پرونده تحویل مقامات قضایی شد.

اختلافات طائفه ای رنگ خون گرفت
اهواز - ایرنا : فرماندار باغملک با اشاره به اختلافات بین دو طائفه ساکن 
در روستاهای این شهرستان گفت: تعدادی از این افراد طائفه محمدی جمعه 
شب در روستای دو گچه با هم نشستی در زمینه بررسی اختلافات با طائفه 
موسائی برگزار کرده بودند که پس از اتمام جلسه 4 نفر از آنان که برای رفتن 
به منزل ســوار بر یک دستگاه خودروی سواری شده بودند توسط افرادی از 
طائفه موســائی مورد حمله مسلحانه قرار گرفتند. سیدمجید صالحی افزود: 
در این حمله چهار سرنشین خودروی یاد شده مورد اصابت گلوله قرار گرفت 
که دو نفر از آنان در دم کشته شده و یک نفر از آنان در  بیمارستان به دلیل 
شدت جراحات وارده فوت کرد.به گفته وی، نیروی انتظامی بلافاصله در محل 
حاضر شــده و امنیت را در محل حاکم کردند. فرماندار باغملک اظهار کرد: 
کار شناسائی و دستگیری قاتل یا قاتلین این حادثه توسط نیروهای انتظامی 

و امنیتی این شهرستان آغاز شده است.

اخیر  بین المللی »کالچر« در گزارش  مجله 
خود زبان فارسی را در فهرست 10 زبان قدیمی 

دنیا قرار داد.
به گــزارش فارس، مجله بین المللی »کالچر« در 
گزارش اخیر خود نوشــت: زبان فارســی در رده 10 
زبان قدیمی دنیا قرار دارد که تاکنون علاوه بر حفظ شــاکله خود در مناطق 
وسیعی از دنیا گسترش یافته است.این مجله علاوه بر زبان فارسی از زبان های 
تامیلی )جنوب هند(، لیتوانیایی، ایسلندی، مقدونی، گرجی و ایرلندی نیز به 
عنوان  زبان های قدیمی یاد کرده است.بر اساس نوشته این مجله، از میان این 
زبان ها، زبان فارسی بیشترین گسترش را داشته و در حال حاضر محل انتشار 
آن در ایران، افغانســتان و تاجیکستان است که یک سری از تفاوت ها نیز در 
گویش آن وجود دارد.بر اساس این مطلب، فارسی زبانان معاصر متون 900 
ســال قبل را نیز بدون هیچ مشکلی می خوانند و معنی آن را می فهمند که 
این امکان در زبان انگلیسی وجود ندارد.در گزارش مجله »کالچر« آمده است، 
ایرانی ها توانسته اند شیرینی و فصاحت فارسی را در تداوم قرن ها حفظ کنند.
در حال حاضر زبان فارســی در منطقه آســیای مرکزی، ماورای قفقاز، 
افغانستان و دیگر کشورهای جنوب آسیا منتشر شده و طرفداران زیادی دارد.
زبان فارسی همچنین در تاجیکســتان به گویش های مختلف از جمله 

بی دبیره یغنابی، یزغلامی، شغنی، وخی و اشکاشیمی بیان می شود.

تغییر رنگ آب رودخانه ولیرا به رنگ سبز 
غیرعادی، موجب هراس مردم و وارد شــدن 
مسئولان محیط زیست »آندورا« برای حل این 

بحران شده است.
به گزارش فارس، چندی پیش بیماری اسهال و 

استفراغ بین مردم حوالی رودخانه شیوع پیدا کرده بود و تصور همه از علت 
بیماری، آلوده بودن آب این رودخانه بود.

آزمایش ها نشان داد که این تغییر رنگ به خاطر وجود یک ماده شیمیایی 
غیرسمی در آب است. با اضافه شدن این ماده شیمیایی به آب رودخانه واکنشی 
به نام »فلورسئین« رخ داده، بدین شکل رنگ آب از حالت عادی به رنگ سبز 
درآمده که طبیعت این ماده است.به گفته مردم حوالی رودخانه ولیرا، چنین 
واقعه ای می تواند فضا و محیط این منطقه را تحت تاثیر قرار داده و به نابودی 
کشاند. تغییر یک روزه رنگ آب این رودخانه، بسیار عجیب و مشکوک به نظر 
می رسد. به همین دلیل مسئولان محیط زیست به سرعت شروع به بررسی و 
تحقیق در این زمینه کردند و تاکنون باورشان سمی نبودن آب است، با این 

حال تحقیقات تا 8 هفته دیگر ادامه دارد. 
وزارت بهداشــت، درمان و پژوهش آندورا باور دارد که آب سمی نیست 
و تغییر رنگ آن تنها به دلیل اضافه شــدن ماده شــیمیایی اســت که هیچ 
ضرری ندارد.شــهردار آندورا نیز در بیانیه ای اعلام کرد، این ماده غیرســمی 
برای تحقیقات بیشــتر آب رودخانه اضافه شده است. آندورا کشور کوچک و 
مستقلی است که در کوه های پیرنه بین دو کشور فرانسه و اسپانیا قرار دارد.

بدنام ترین شکارچی غیرقانونی فیل در تانزانیا 
که به »شیطان« مشهور است، به 12 سال زندان 

محکوم شده است.
به گزارش ایسنا، یک گروه حفاظت از حیات وحش 
می گوید که »بانیفیس متیو مالیانگو« مسئول کشتار 

هزاران فیل اســت.او پس از یک سال تعقیب در ســپتامبر سال 2015 در 
دارالسلام دستگیر شد.جنایات او موضوع یک فیلم مستند شبکه »نت فلیکس« 
با عنوان »بازی عاج« اســت. این شکارچی در زبان سواحیلی به »شیطان« 

معروف است.
ســازمان »الفانت اکشن لیگ« که با جرایم حیات وحش مبارزه می کند 
گفته که او یک شبکه قاچاق عاج را در پنج کشور آفریقایی  تانزانیا، بروندی، 

زامبیا، موزامبیک و جنوب کنیا اداره می کرد.
بانیفیــس مالیانگو همراه برادرانش لوکاس ماتایو مالیانگو و عبدالله علی 
چائوگا زندانی شــد. این سه نفر در سال 2015 در حالی دستگیر شدند که 

برای قاچاق عاج هایی به ارزش بیش از 850 هزار دلار تلاش می کردند.
مالیانگو متهم بود تامین کننده اصلی عاج برای »یانگ فنگلان« شهروند 
چینی اســت که به »ملکه عاج« شهرت دارد. او به اتهام قاچاق بیش از ۷00 

عاج به ارزش 2/5 میلیون دلار در  تانزانیا تحت محاکمه است.
سازمان های حفاظت از حیات وحش می گویند تقاضا برای عاج در چین 
به شکار غیرقانونی این حیوان دامن زده است. هر چند خرید و فروش عاج با 

ممنوعیت بین المللی روبروست، اما در بعضی کشورها آزاد است.
به گزارش بی بی ســی، چین در ماه دسامبر اعلام کرد که تجارت عاج و 

پردازش آن برای صنایع دستی را از پایان 201۷ ممنوع می کند.

ســقوط نارگیل از روی درخت سالانه جان 
150 نفر را در جهان می گیرد که این رقم نسبت 
به تعداد مرگ  و میرهای ناشی از حمله کوسه به 

انسان 15 برابر بیشتر است.
به گــزارش فارس، »جرج برگِــس« مدیر مرکز 

بین المللی مطالعه حمله کوســه در دانشــگاه فلوریدا بر اساس بررسی های 
جدید خود اعلام کرد: »واقعیت این است که نارگیل حتی از کوسه ماهی هم 
برای جان انسان خطرناک تر است. بنا به این گزارش، در لیست خطرناک ترین 
اتفاقات بالقوه برای انســان، کوسه نسبت به نارگیل در رتبه پایین تری قرار 
گرفته اســت.برگِس طی صحبت های خــود در کنفرانس »برنامه ملی کالج 
 )NOAA( دریایی گرانت« وابســته به سازمان ملی اقیانوسی و جوی آمریکا
لیســت خطرناک ترین اتفاقات طبیعی برای جان انسان را منتشر کرد و در 
میان آن توضیح داد که با چه روش هایی می توان نگرانی در مورد هر یک از 
اتفاقات مذکور را کم کرد.بر اساس بررسی های او و همکارانش مشخص شد، 
موارد زیر بیش از حمله کوسه می توانند جان انسان را تهدید کند: سقوط چراغ 
راهنمایی در خیابان، سقوط نارگیل از روی درخت، نیش پشه های خطرناک، 
شرکت در دوره های آموزشی فوتبال، مسافرت، مصرف بیش از اندازه گوشت 
قرمز، حمله گاو، توفان، حمله زنبور، سرمای بیش از اندازه هوا، سقوط نردبان، 
سوختگی ناشی از ریختن آب جوش، سقوط قندیل های یخی، رعد و برق و 

برقراری تماس با عروس دریایی سمی.

وزیر آموزش و پــرورش با اعلام اینکه رقم 
سرانه سال 95 مدارس صفر بود، از ممنوعیت 
نوع مؤسســه علمی آموزشی در  فعالیت هر 

مدارس خبر داد.
فخرالدین دانش آشــتیانی بــه خبرگزاری صدا و 
ســیما گفت: به مدیران مدارس بخشــنامه کرده ایم 
که اجازه ورود و فعالیت هیچ مؤسســه آموزشی را به 

مدرسه ندهند.
دانش آشــتیانی با ابراز تأســف از اینکه برخی از 
مؤسسات آموزشی مبالغی برای برگزاری آزمون های 
علمــی از دانش آموزان نیز دریافــت می کنند، افزود: 

ورود مؤسســات آموزش عالی بــه مدارس نه تنها به 
عرصه تعلیم و تربیت خدشه وارد خواهد کرد بلکه در 
روند رشد و توسعه نظام آموزش اخلال ایجاد می کند.
وی گفت: بر اســاس نظام جدید آموزشی و سند 
تحول بنیادین، تربیت در مدارس اهمیت فراوانی دارد 
بنابراین باید تعداد دانش آموزان در کلاس های درس 

در حد استاندارد باشد.
وزیــر آمــوزش و پــرورش از اســتاندارد تعداد 
دانش آموزان در کلاس های درس خبر داد و افزود: طبق 
سند تحول بنیادین تعداد دانش آموزان در هر کلاس 
باید حداکثر 25 نفر باشــد اما به دلیل کمبود فضای 

آموزشی در برخی از مدارس، تعداد دانش آموزان به40 
نفر نیز می رسد که به کیفیت آموزشی لطمه می زند.

دانش آشــتیانی اظهار داشــت: در برنامه ششم 
توســعه ردیف خوبی را برای ایمن سازی مدارس در 
نظــر گرفته اند، بنابراین برخی از مدارس تخریب و از 
نو ســاخته می شوند و برخی دیگر را نیز مقاوم سازی 

می کنیم.
وی تصریح کرد: اولویت ســال 96 تأمین کمبود 

فضای آموزشی مناطق محروم است.
دانش آشتیانی با بیان اینکه باید عمر مفید مدارس 
را در ســاخت و سازها افزایش دهیم، گفت: باید عمر 

مفید مدارس بیش از 50 یا 60 ســال باشد که دیگر 
نیاز به تخریب و بازسازی نداشته باشیم.

وزیر آموزش و پرورش با اشــاره به سرانه مدارس، 
افزود: اعتبارات آموزش و پرورش بیشتر صرف حقوق 
کارکنان می شود و اعتبار کمی به سرانه مدارس داده 
می شود بنابراین باید از طریق ساماندهی نیروی انسانی 
و تخصیص منابع تلاش کنیم در ســال آینده سرانه 

مدارس را افزایش دهیم.
وی یادآور شد: رقم اختصاص یافته سرانه مدارس 
در سال 95، صفر بود، اما مدیران مدارس با همکاری 

خانواده ها توانستند مدارس را اداره کنند.

ممنوعیت فعالیت مؤسسات آموزشی در مدارس

رقم سرانه سال 95 مدارس صفر بود

رئیس سازمان نظام پزشکی کشور گفت: 
محدودیت بیمه ها برای پزشــک عمومی در 
تجویز نسخه باعث می شود بیماران با صرف 

هزینه بیشتر به متخصص مراجعه کنند.
به گزارش تسنیم، علیرضا زالی در نشست خبری 
خود با اصحاب رســانه درباره انتقاد ســازمان های 
بیمه گر نســبت بــه برخی پزشــکان عمومی که 
نســخه های بســیار گران تجویز می کنند، گفت: 
واقعــاً از این بحث بیمه ها به شــدت گلایه داریم 
زیرا این بیمه ها هســتند که وظیفه رصد و نظارت 
بر نســخ پزشــکان عمومی را دارند و هم اکنون نیز  
محدودیت های شدیدی ایجاد کردند، بطوریکه یک 
پزشک عمومی نمی تواند بیش از 50 هزار تومان دارو 
و ... در نســخ تجویز کند و اگر بیمار بخواهد دارو و 
خدمت بیشــتری بگیرد مجبور است به متخصص 
مراجعه کند که متعاقباً باید پول بیشتری از جیب 

پرداخت کند.
زالی افزود: حــال ما در نظر می گیریم که اصلًا 
تعدادی پزشک عمومی هستند که نسخ گران قیمت 
تجویز کردند، ولی نباید از همان سازمان بیمه ای و 
وزارت رفاه که این مطلب را رســانه ای کرده سوال 
پرسید شما که کمیته نظارت و ممیزی بر نسخ دارید 
و بیش از 50 هزار تومــان اجازه تجویز نمی دهید 
چطور چند ماه سکوت کردید و به یک باره و بدون 
اینکه به وزارت بهداشت و یا سازمان نظام پزشکی 

رئیس سازمان نظام پزشکی کشور مطرح کرد

محدودیت بیمه ها برای پزشکان عمومی 
علت مراجعه مردم به متخصصان

سرپرســت معاونت تشخیص و پیشگیری 
پلیس فتا، برای در امان ماندن از ســرقت های 
اینترنتی، همزمان با تعطیلات نوروزی و افزایش 
خریدهای اینترنتی توصیه هایی را به شهروندان 

ارائه کرد.
به گزارش مهر، سرهنگ علیرضا آذرخش گفت:  در 
ایام نوروز بسیاری از مسافران هنگام سفر از اینترنت 
رایگان هتل ها و مراکز تفریحی اســتفاده می کنند؛ 
موضوعی که گرچه در نگاه اول نشان دهنده خدمات 
خوب است، اما در این میان عده ای سودجو به راحتی 
با استفاده از وای فای رایگان دست به سرقت اطلاعات 
مسافران می زنند.آذرخش با هشدار به مسافران نوروزی 
درباره جلوگیری از سرقت اطلاعات شخصی از طریق 

اینترنت رایگان، افزود: بســیاری از هموطنان در ایام 
نوروز و در ســفر، با لپ تاپ، تبلت یا گوشی هوشمند 
خود در هرکجا به اینترنت رایگان وصل می شــوند، 
اما غافل از این که بســیاری از هکرها از طریق همین 
اینترنت رایگان اقدام به سرقت اطلاعات شخصی افراد 
می کنند. بیشــتر هکرها در مراکز اقامتی بین راهی 
و توریســتی با اینترنت های رایگان و بدون رمز عبور 
براحتی به اطلاعات افراد دسترســی پیدا می کنند. 
به دلیل همزمانی اســتفاده چند نفر از یک دستگاه 
مجرمان نامریی براحتی ســایت های دیده شــده را 

مشاهده و دستگاه شما را هک می کنند.
وی درباره راه های جلوگیری از ســرقت اطلاعات 
شخصی هنگام سفر، گفت: بهتر است تمامی اطلاعات 

مهم و شــخصی خود را قبل از ســفر در یک هارد یا 
فلش تخلیه کرده و این اطلاعات را همراه خود به سفر 
نبرید. همچنین اگر در طول روز قصد دارید از اینترنت 
باز و رایگان اســتفاده کنید، روی دستگاه خود دیوار 

آتشین)فایر وال( را نصب کنید.
سرپرســت معاونت تشخیص و پیشگیری پلیس 
فتا به مسافران نوروزی توصیه کرد: هنگام سفر برای 
لپ تاپ، تبلت و تلفن همراه خود از رمزهای ترکیبی 
و پیچیده مانند حروف، علائم و عدد استفاده کنند تا 
در صورت ســرقت کسی نتواند به اطلاعاتشان دست 
یابد. همچنین بهتر است در هنگام سفر به جای اعتماد 
و اســتفاده از اینترنت رایگان بدون رمز از بسته های 

اینترنت اپراتورها استفاده شود.

پلیس فتا هشدار داد

ارائه اینترنت رایگان ترفند سارقان سایبری

اطلاع دهید و مســتندات ارائه کنید چنین مطلبی 
را رسانه ای کردید.

وی بیان داشت: اتفاقاً حالا که بیمه و وزارت رفاه 
در کمال حیرت دست به چنین کاری زده است باید 
عنوان کنم که گلایه برعکس اســت و این پزشکان 
عمومی هستند که از محدودیت بیمه ها در تجویز 
نسخ گلایه دارند زیرا آنقدر پزشک عمومی را برای 
تجویــز دارو و خدمات درمانــی محدود کردند که 
بیمــاران باید برای هر چیزی به متخصص مراجعه 
کنند و این یعنی بیمار سرگردان باید پول بیشتری 

از جیب پرداخت کند، بنابراین با پذیرفتن این مسئله 
که باید نظارت بر تجویز نسخ حتماً صورت پذیرد باید 
درباره پزشکان عمومی اصلاحاتی صورت پذیرد تا 
به تقویت نظام ارجاع هم کمک شود یعنی مردم در 
زمان بیماری در وهله نخست به متخصص مراجعه 
نکنند.رئیس سازمان نظام پزشکی کشور توضیح داد: 
برخی داروها از جمله شیمی درمانی واقعاً گران است 
که پزشکی که هر روز باید نسخ شیمی درمانی تجویز 
کند مطمئن باشید پس از چندی میزان تجویزهای 

او بسیار زیاد به نظر می رسد.

وی با اشــاره به مشروط شدن اشتغال همزمان 
پزشکان، دندانپزشکان و داروسازان در بخش دولتی 
و خصوصی که در قانون توســعه ششم به تصویب 
رســید، تصریح کرد: نظر سازمان و نظام پزشکی از 
ابتدا حذف بند ب ماده 89 بود؛ چرا که مشــکلاتی 
مانند تعارض با اصول قانون اساسی، مشکل دولت در 
پرداخت مطالبات، نیروی انسانی و همچنین احتمال 
مهاجرت بعضی از اساتید دانشگاه ها از بخش دولتی و 
خصوصی و مهاجرت پزشکان به منطقه کمتر محروم 
وجود داشــت. در نتیجه فضا به سمت حذف شدن 
بنــد ب رفت ولی مجلس به حذف آن رای نداد، اما 
شرط شــورای نگهبان را پذیرفت. طبق این شرط 
دولت مکلف است که تعرفه ها را مناسب و در بودجه 

سنواتی خدمات را جبران کند.
زالی با بیان اینکه جامعه پزشــکی این شــرط 
شورای نگهبان را یک گام رو به جلو می داند، گفت: 
این شرط بخشی از نگرانی ما را مرتفع می کند، اما در 
شرایط فعلی آن را عملی نمی دانیم؛ چرا که مشکل 
جدی ما گردش نقدینگی است. دانشگاه های علوم 
پزشــکی در کشور حدود 12 هزار میلیارد تومان از 
بیمه ها طلب دارند. در تهــران نیز این رقم بالغ بر 
1۷00 میلیارد تومان اســت که عمده بدهکاری ها 
نیز به شرکت های دارویی و تجهیزات پزشکی است. 
950 میلیارد تومان از این بدهی نیز فقط مربوط به 

سازمان تامین اجتماعی است.

ده
 زا

یخ
 ش

لی
د ع

حم
س:م

عک
 

مدیرکل نظارت و هماهنگی گشت های مشترک 
تعزیرات از محکومیت 9 میلیارد ریالی متخلفان در 
گشت نوروزی تعزیرات طی 15 روز اول اجرای این 

طرح خبر داد.
محمد حســن ســرابیان در خصوص آمــار عملکرد 
واحدهای گشت سیار تعزیرات حکومتی طی 15 روز اول 
اجرای این طرح، به فارس گفت: تعداد بازرسی مشترک از 
ابتدای اجرای طرح تا تاریخ 11 اسفندماه پنج هزار و 900 
مورد و میزان پرونده های تشــکیل شده در این بازه زمانی 
سه هزار و 21۷ مورد بوده که بیشترین تخلف در این مدت 

گران فروشی بوده است.
سرابیان افزود: میزان محکومیت در پرونده های تشکیل 
شــده از ابتدای اجرای طرح تا 11 اسفندماه 9 میلیارد و 

612 میلیون ریال بوده است. 
جریمه 135 میلیونی 

یکی از فروشگاه های معروف تهران
همچنین بنا بر اعلام ســازمان تعزیــرات حکومتی، 
دو شــرکت فعال در یکی از فروشــگاه های معروف تهران 
به علت گران فروشــی، یک میلیارد و 350 میلیون ریال 

جریمه شدند.
این جریمه در پی اجرای گشــت مشــترک سازمان 
تعزیرات حکومتی استان تهران و در راستای اجرای طرح 

نظارت نوروزی صورت گرفت.
بنا بر این گزارش، پس از بررسی های بازرسان سازمان 
صنعت، معدن وتجارت، مشــخص شد که مسئولان این 
فروشگاه با ورود تیم تعزیرات حکومتی، قیمت ها را تغییر 
دادند. در این گشت مشترک، علاوه بر صدور جریمه نقدی 
یاد شده، قیمت کالاهای در حال عرضه نیز به قیمت مصوب 

محکومیت 900 میلیونی متخلفان در 15 روز اول گشت نوروزی تعزیرات

اصلاح و حق شاکیان حاضر، همان لحظه پرداخت شد.
سازمان تعزیرات حکومتی با نزدیک شدن شب عید و 
افزایش تقاضای مردم به عنوان مرجع رسیدگی به تخلفات 

در حال اجرای طرح نظارت نوروزی است.
طرح نظارت نوروزی سازمان تعزیرات حکومتی با هدف 
پیشــگیری از وقوع تخلف و افزایش رضایتمندی مردم در 

حال اجراست.
پوشاک و البسه، شــرکت های مسافرتی و آژانس ها و 
فروش بلیط های مسافربری قطار و هواپیما و اتوبوس و تمام 
پایانه های مسافربری درون شهری و برون شهری از جمله 

اولویت های گشت های تعزیرات در نوروز است.
همچنین مواد پروتئینی و غذایی، رستوران ها، آجیل 

و خشــکبار، قنادی ها و شیرینی فروشی ها، آرایشگاه های 
زنانه و مردانه، مواد آرایشی و بهداشتی و دارویی، هر گونه 
قاچاق کالا و ارز، مراکز اسکان و پذیرایی و اقامتی از جمله 
هتل ها، اماکن تاریخی و تفریحی و فرهنگی، نمایشگاه های 
بهاره، میدان های میوه و تره بار، جایگاه های سوخت و مراکز 
بهداشتی و درمانی از دیگر موارد دارای اولویت گشت های 

تعزیرات برای نوروز به شمار می آید.
امســال طرح نوروزی 1۷ روز زودتر نسبت به گذشته 
آغاز شده و تا 15 فروردین ماه 96 هم ادامه خواهد داشت.
مردم می توانند گزارش های تخلف اصناف را علاوه بر 
شماره 124 ســازمان صنعت و 135 تعزیرات، به سامانه 

پیامکی شماره 300000135 ارسال کنند.

سازمان هواشناسی از کاهش دما و بارش 
برف و باران در برخی مناطق کشور طی امروز 

خبر داد.
بنا براعلام این سازمان، امروز جریان های سرد 
و مرطوب شمالی در روی دریای خزر ضمن کاهش 
دما در نوار شمالی کشور موجب تقویت بارندگی در 
ســواحل خزر بویژه در استان گیلان خواهد شد و 
علاوه بر این در مناطق مرکزی کشــور نیز افزایش 
ابر، بارش پراکنده باران گاهی رعدوبرق و وزش باد 

رخ خواهد داد.
 بر این اســاس امروز بارش بــرف در اردبیل، 
بارش باران و برف در ارتفاعات استان های گیلان، 
مازندران، گلستان، برخی مناطق آذربایجان شرقی 
و آذربایجان غربی؛ بارش باران گاهی با رعد و برق 
و برف در ارتفاعات  در اســتان های کردســتان، 
کرمانشاه، لرستان، همدان، مرکزی، شمال سمنان، 
خراسان شمالی و شمال خراسان رضوی پیش بینی 

می شود.
بارش برف در مناطق کوهستانی بویژه جاده های 
کوهستانی البرز در مناطق یاد شده موجب لغزندگی 
خواهد شد.  سازمان هواشناسی همچنین اعلام کرد: 
با توجه به افزایش ســرعت وزش باد تا امروز بعد از 
ظهر در جاده های کوهســتانی گیلان و اردبیل و 
از بعدازظهــر امروز و روز دوشــنبه در جاده های 
کوهستانی خراسان شمالی و شمال خراسان رضوی 
کولاک برف پیش بینی می شود، از این رو توصیه 
می شود برای جلوگیری از اختلال در ترافیک جاده 
ای و خســارت های احتمالــی،  ضمن بکارگیری 

اقدام های لازم، زنجیر چرخ به همراه برده شود. 
مدیر پیش بینی و هشــدار سازمان هواشناسی  
نیز با بیان این که روز دوشنبه فعالیت این سامانه 
به صورت پراکنده در ســواحل شرقی دریای خزر، 
ارتفاعــات زاگرس جنوبی، دامنه های جنوبی البرز 
شرقی، مرکز، شرق و شمال شرق کشور خواهد بود، 
گفت: با توجه به بارش برف در مناطق کوهستانی 
و لغزنده شــدن جاده ها طی امروز و دو روز آینده 

ضروری است تمهیدات لازم انجام شود.
بــه گفته احد وظیفه، امروز و صبح فردا دریای 
خزر و  فردا خلیج فارس مواج پیش بینی می شود 
و همچنین فردا به دلیل افزایش ســرعت وزش باد 
در شرق کشور پدیده گردوخاک در آن مناطق دور 

از انتظار نمی باشد.

برای امروز پیش بینی شد

بارش برف و باران همراه 
با کاهش دما در برخی 

مناطق کشور

مراسم چهلم شهدای آتش نشان هجدهم اسفند 
جاری در مسجد امام جعفر صادق )ع( برگزار می شود.
به گزارش تسنیم، مجتبی عبدالهی، معاون اجتماعی و 
فرهنگی شــهرداری با اشاره به برنامه ریزی های انجام شده 
برای برگزاری مراسم چهلم شهدای آتش نشان پلاسکو گفت: 
مراسم چهلم شــهدای آتش نشان روز چهارشنبه هجدهم 
اســفند جاری از ساعت 15 تا 16:30 در مسجد امام جعفر 
صادق)ع( واقع در خیابان انقلاب، میدان فلســطین برگزار 
می شود.معاون اجتماعی و فرهنگی شهرداری تهران ادامه 
داد: این مراسم با حضور خانواده گرانقدر شهدای آتش نشان، 
مدیران شــهری، پرســنل خدوم ســازمان آتش نشانی و 

شهروندان قدرشناس پایتخت برگزار می شود.

وی ضمن دعوت از مردم برای حضور در این مراســم 
پرفیض که با همراهی مداحان برجسته کشور برگزار می شود، 
خاطرنشان کرد: پس از برگزاری مراسم از سوی شهرداری 
تهران، خانواده های شهدای آتش نشان روزهای پنجشنبه و 
جمعه به صورت مجزا در محله های خود مراســم چهلم را 

برگزار می کنند.
عبدالهی با بیان این که مدیریت شهری از ارائه هیچ گونه 
کمک و اقدامی برای برگزاری مراسم شخصی خانواده های 
شــهدای آتش نشان دریغ نمی کند، تصریح کرد: طی چهل 
روز گذشته به طور مستمر از خانواده ها دلجویی شده و در 
مراسم و مناسبت های مختلف از مقام این شهدا و خانواده های 

گرانقدر تجلیل به عمل آمده است.

اهواز - خبرنگار کیهان:
4 مدیر و 3 معاون شهرداری اهواز به دلیل تخلفات 

مالی از سوی مراجع امنیتی دستگیر شدند.
شــهردار یکــی از مناطق، مدیر یکی از ســازمان های 
شهرداری اهواز و همچنین مدیر یکی از ادارات مهم شهرداری 
که چندی پیش توسط شهردار اهواز از سمتش عزل شده 
بود و نیز ســه تن از معاونان یکی از این مدیران متخلف از 

جمله افراد دستگیر شده هستند.
گفته می شود پرونده تخلفات برخی افراد در شهرداری 
به شکل جدی در دستگاه قضائی در حال بررسی و رسیدگی 
است و تعدادی از اعضای شورای شهر که با افراد متخلف در 
ارتباط بوده اند نیز برای ادای توضیحات به دســتگاه قضائی 
احضار شده اند و پیش بینی می شود تعداد دستگیرشدگان 

در روزهای آتی افزایش یابد.

این در حالی اســت که در ماه هــای اخیر تذکراتی در 
خصــوص عزل و برکنــاری افراد خاطی به شــهردار اهواز 
داده شــده بود اما به نظر می رسد سیستم غلط و ارتباطات 
موجود و برخی بده وبســتان ها اجازه برخورد با افراد خاطی 
را از مدیریت ارشد این سازمان گرفته است.انتصاب مدیران 
در جایگاه های حســاس با سفارش و فشار و لابی گری های 
خارج از عرف همچون بختکی بر شهرداری اهواز و برخی از 
بخش های سیستم اداری استان خوزستان سایه افکنده که 

نتیجه ای جز فساد و تخلف برای شهر و مردم دربر ندارد.
انتشار اخبار دستگیری گسترده مدیران شهرداری اهواز 
موجــی از بی اعتمادی و ناامیــدی در میان مردم به وجود 
آورده اســت که می طلبد اعضای شــورای شهر به وظایف 
قانونی خود برای روشن شدن ذهن مردم در خصوص ابعاد 

این فساد عمل کنند.

مراسم چهلم شهدای آتش نشان پلاسکو
 1۸ اسفند برگزار می شود

دستگیری 7 مدیر و معاون متخلف شهرداری اهواز


